（A3+B3+C3）

86,900

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

70,727

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 69.07%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保

余额（E）
12,620

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 35,703.57

上述三项担保金额合计（D+E+F） 48,323.57

永清环保股份有限公司 2023 年半年度报告全文

33

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明有可

能承担连带清偿责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

1、衡阳永清环保能源有限公司合计 2.8 亿元项目贷，由永清环保股份有限公司担保及项目公司垃圾处理收费权质押，

其中 1.5 亿元一期经营贷，增加永清环保总部大楼抵押。

2、新余永清环保能源有限公司项目贷 0.6 亿元，由永清环保股份有限公司担保及项目公司垃圾处理收费权质押。

3、新余永清环保能源有限公司项目贷 1.25 亿元，由永清环保股份有限公司担保及项目公司垃圾处理收费权质押。

4、甘肃禾希环保科技有限公司项目贷 1.5 亿元，由永清环保股份有限公司担保及项目公司土地使用权抵押。

5、江苏永之清固废有限公司项目贷 0.65 亿元，由永清环保股份有限公司担保及项目公司土地使用权第二顺位抵押。

6、益阳菱角岔光伏电力开发有限公司项目贷 0.84 亿元，由永清环保股份有限公司担保及项目公司电费收费权质押。

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》中的“工程机械相关业务”的披露要求

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

  2023 年 6 月，经公司第五届董事会第二十二次会议审议通过，公司董事会同意出资人民币 3 亿元投资设立全资子公

司深圳永清绿色能源科技有限公司开展公司新能源业务。2023 年 8 月，该公司已更名为“深圳永清新能源科技有限公

司”。

永清环保股份有限公司 2023 年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
1,262,622 0.20%   -139,924 -139,924 1,122,698 0.17%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
1,262,622 0.20%   -139,924 -139,924 1,122,698 0.17%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
1,262,622 0.20%   -139,924 -139,924 1,122,698 0.17%

4、外资持

股

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股

二、无限售

条件股份
644,359,543 99.80%   139,924 139,924 644,499,467 99.83%

1、人民币

普通股
644,359,543 99.80%   139,924 139,924 644,499,467 99.83%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总

数
645,622,165 100.00%   0 0 645,622,165 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

  公司原董事长马铭锋、原监事会主席丁帅钧、高管刘敏、蔡义因辞职，按照相关规定高管限售股数发生变动,截止至

本报告期末，公司解除高管锁定股共计 139,924 股。

永清环保股份有限公司 2023 年半年度报告全文

35

  上述影响公司有限售条件股份减少 139,924 股，公司股份总数不变。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末

限售股数
限售原因 拟解除限售日期

叶慧 95,100   95,100 高管锁定股
每年按照上年末持有公司股份

总数的 25%解除锁定

王迪光 19,350   19,350 高管锁定股
每年按照上年末持有公司股份

总数的 25%解除锁定

马铭锋 37,500 9,375  28,125 高管锁定股